关于举办“第二届全国高校物联网应用创新大赛”的通知
教技发中心函[2014]79号
各有关高校：
为引导高校物联网教育教学、科研工作及产学研的深化发展,培养学生的创新意识、实践能力和团队合作精神，为全国高校搭建一个物联网知识技能和创新成果展示与交流的平台，教育部科技发展中心举办了“第一届全国高校物联网应用创新大赛”，得到广大高校的热烈响应。为继续推动物联网应用创新活动的开展，我“中心”决定于2014年9月～2015年6月举办“第二届全国高校物联网应用创新大赛” (赛项概要见附件一)。现将有关事宜通知如下：
一、 赛项主题
全国高校物联网应用创新大赛，旨在激发高校学生积极参与物联网知识学习与创新的热情，提升高校学生在物联网技术相关领域的应用和实践能力，推进物联网相关专业的教学内容和教学方法的改革与创新，推动基于物联网的行业创新型应用成果研发，促进高校物联网相关技术的研究和成果转化。
二、 赛项组织
1.主管单位：教育部科技发展中心
2.主办单位：互联网应用创新开放平台联盟(www.iiu.edu.cn)
3.承办单位：清华大学软件学院
4.协办单位：清华信息科学与技术国家实验室物联网技术中心
ACM中国理事会(ACM-China)
5.赛项执行委员会：(见附件二)
三、 赛项流程
1.报名方式：以学校为单位组织若干参赛队，每队不超过3名队员及1名指导教师，通过本赛项网站：http://iotcompetition.org进行报名。报名时间为2014年9月5日～2014年11月16日。
2.本赛项由三个类别的竞赛组成：创意赛、编程挑战赛与应用挑战赛。
3.预赛阶段：
创意赛采用线上竞赛和分区答辩相结合方式进行，各参赛队通过本赛项网站递交作品，经评审后参加分区现场答辩竞争决赛名额。
编程挑战赛采用线上竞赛方式，各参赛队需提交赛题的软件代码到指定的平台运行，经评审后根据得分排名分区产生决赛名额。
应用挑战赛不设预赛。
4.决赛阶段：
决赛采用现场角逐方式。创意赛各晋级队递交作品且进行现场演示和答辩;编程挑战赛各晋级队现场提交软件代码，完成赛题;应用挑战赛各参赛队必须在规定的时间内，完成一套可实现指定功能的系统。
四、 奖项
为了表彰优秀的参赛队和指导教师，按照全国和区域分别设立如下奖项：
1.创意赛设特等奖、一等奖、二等奖、三等奖。编程挑战赛与应用挑战赛设一等奖、二等奖、三等奖。
2.每个竞赛类别分别设最佳指导老师奖、优秀指导老师奖。
具体奖励数量由赛项执委会根据竞赛类别的特点及各赛区实际参赛队伍数量按比例制定，详情请关注本赛项网站信息。
本次大赛不收取任何费用，参赛队的交通费、食宿费自理。
五、 联系人及联系方式
联系人: 杨光 0510-85386629，18961880713
秦音 010-62797784，18601950738
邮箱：info@iotcompetition.org
附件：一、“第二届全国高校物联网应用创新大赛”赛项概要
二、“第二届全国高校物联网应用创新大赛”赛项执行委员会名单
三、“第二届全国高校物联网应用创新大赛”报名表
教育部科技发展中心
二〇一四年八月二十六日